citer les témoignages sans se prononcer. Voir Baronii, Innalea eccl., ad an.

1301. » l.AMY. op. cit., p. '211. — MOSHBIM lui-môme, toujours enclin H sxa

gérei les progrès «lu christianisme chez Les Tartares,se refuse à admettre la
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Au mois de Teschri second de l'an 1615 des Grecs (novem-

bre 1303), tandis que le roi était à Tauriz ', Monseigneur le

Catholique descendit, comme c'était l'habitude, pour aller pas-

ser l'hiver dans la citadelle d'Arbéle. Tous les prêtres qui se

trouvaient là et les notables d'entre les chrétiens se rassemblè-

rent près de lui.

Après la grande fête de la Résurrection de Notre-Seigneur 2

(1304), le grand émir à qui était confiée l'administration du
gouvernement de Diarbekir vint aussi trouver le Catholique,

et il monta, tranquillement et en grand honneur, avec lui, au

couvent qu'il avait bâti, à Maragha. Ils y parvinrent la veille

de la fête de la Pentecôte 3
.

conversion de Cazan et nous fait connaître la source où puisèrent les auteurs
qui ont cru à cette conversion. Voici ce qu'il dit à ce sujet : « Sanctus Anto-
ninus (Chron. P. ni, TU. xx. Cap. VIII, § ix fol. lxxxii) Gasanum non solum
christianum esse factum refert sed prodigium quoque commémorât quo ad
veritatem sit adductus. Uxorem duxerat Gasanus flliam régis Armeniae chris-

tianam eamque pulcherrimam, et dulcissimo ejus amore flagrabat. Sed acci-

dit, nescio quo fato, ut ea filium ipsi pareret ita deformem, ut vix aliquid

huniani prae se ferret. Obstupescit Argonus consilium convocat et quid
caussae sit, quod ex tam formosa uxore natus sit fllius turpissimus, ex ami-
cis quaerit. Hi inde id evenisse respondent quod uxor parum casta cum alio

rem habuerit. ex quo adulterio puer esset procreatus ; hanc ob rem principem
gravissimo supplicio esse adficiendam, et cum sobole cremandam. Gasanus
idem decernit; extruitur rogus, et feminae innocenti sententia adnunciatur.
Ipsa ut sibi antea liceat peccata more christianorum confitèri, sacro epulo ani-

mam reflcere ac puerum baptismo initiare, supplex rogat. Permittit Gasanus :

uxor sanctissimum viaticum suoiit, puer baptizatur. Sed esse miraculum ! Puer,
qui modo deformis erat ac teterrimus, pulcher ex baptismo exit et formosus.
Imperator insigni boc prodigio de pietate uxoris ac religionis Christianorum
veritate convictus, eamdem profitetur veritatem et coetui christianorum cum
multis aliis publiée adscribitur. Ita rem narrât S. Antoninus, qui eam per
virum quemdam ex Florentia oriundum innotuisse addit, qui inter Tartaros
educatus, et ab iis ad Bonifacium romanum episcopum aliosque Europae
principes missus esset ad divulgandum miraculum. Verum enim vero haec
omnia non impediunt quo minus tota hec narratio dubia et incerta et veri